* למחילה גורנאות.

** נכסס כתוב: relecta רחביות כיילו כתוב: relicta.

*** נכסס: nos, ואצל migne בתרב eos; ומשום ה- eos שבסכט, (מהם) סוגרונו.

**** נכסס: quae -- nos sumimus ab illis, ואילו אצל Migne כתוב: quae -- nos summus, ab illis ³

leve forsitan putaretur, si hodie contingeret — vir sanctus in tantum exhorruit et ab 826—827 hominatus est, ut mortem pro tali negotio susceptam martyrii loco non dubitaret sibi esse cessuram. Prevaricatorem etiam iudicavit tam iniusta contra ecclesiam precipientem et, nisi sibi locum audiencie reservasset, solitam pro eo intercessionem se intermissurum testatus est. Quid hic igitur vir Dei credendus est fuisse facturus^a, si vidisset suo tempore Iudeorum infidelium causa canonica statuta convelli?

(c. 3) Nec sanctissimus Cyprianus et homo Dei Athanasius minore illos odio abominantur: quia potius, sicut eorum litterae testes sunt, infidelitatis eorum obstinatissimam impietatem supra omnem gentilium execratur errorem. Quorum religiosissimam fidem et Christo deditam devotionem omnes ecclesiarum Gallicanarum^b reverentissimi gubernatores secuti totam Iudeorum ex integro pollutissimam societatem fugiendam penitus christianis omniaibus esse sanxerunt. Quorum nos de hac ratione sententias ponere et ex his quam sit execrabilis ipsorum consortium decrevimus e vestigio demonstrare^c.

(c. 4) Alchimus Avitus^d, ecclesiae Vienensis episcopus, quam eximius doctor hortodoxus et facundus extiterit, pene tota novit ecclesia Christi. Sanctus Apollinaris, episcopus ecclesiae Valentiae, quantus fuerit et sit, non solum gesta de eo scripta, sed et crebra eius miracula usque hodie sublimiter testantur. Sanctus Gregorius, Lingonice ecclesiae episcopus, quanto sanctitatis et veritatis fuerit, vita eius scripta et finis vitae atque honor ei ab ecclesia delatus usque hodie testes sunt. Viventius, ecclesiae Lugdunensis episcopus, cuius doctrinae fuerit, non solum ipsa, sed et aliorum de eo scripta testantur. Hi ergo cum aliis XX reverentissimis episcopis in nomine Domini congregati pro defensione et statu ecclesiae de re superius memorata ita inter cetera statuerunt^e: 'Si superioris^f loci clericus heretici cuiuscumque clerici convivio interfuerit, anni spatio pacem non habeat Quod iuniores clerici si presumaverint, vapulabunt^g. A Iudeorum vero convivii etiam laicos constitutio nostra prohibuit, nec cum ullo clero nostro panem comedat^h, quisquis Iudeorum convivio fuerit inquinatus'. Et in conclusione statutorum auorum confisi de presentia Domini, sicut ipse ait: 'Ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum ego in medio eorum', ita sanxeruntⁱ: 'Quocirca haec, que superna inspiratione communi consensu^j placuerunt, si quis sacerdotum antistitum, qui statuta presentia subscriptionibus propriis firmaverunt, necnon et quos eorum Deus esse voluerit successores, recte integritate observationis excesserit, reum se divinitatis pariter et fraternitatis iudicio futurum esse cognoscat'.